PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5693/2022

Assunto: Instalação de redutor de velocidade ou faixa para travessia de pedestres na Rua Bernardino

de Campos, na altura do nº 300, no Centro, onde foi inaugurado recentemente o Restaurante

Bom Prato.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de redutor de velocidade ou

faixa para travessia de pedestres na Rua Bernardino de Campos, na altura do nº 300, no

Centro, onde foi inaugurado recentemente o Restaurante Bom Prato.

O restaurante popular é frequentado por aproximadamente 1.500 pessoas

diariamente, muitas das quais efetuam a travessia da rua naquele trecho, tornando

necessária a implementação de medidas efetivas para garantir a segurança dos

munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado